
UCHWAŁA NR 0007.7.2026 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 20 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy Goleszów ograniczenia sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach od 22:00 do 6:00 
uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FA2B896-1B53-47CE-9959-7C816D674000. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 0007.7.2026 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

W dniu 20 listopada 2025 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja złożona w interesie publicznym przez 
Partię Razem, Zarząd Okręgu Podbeskidzie, w sprawie ustalenia dla terenu gminy Goleszów ograniczenia 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach od 22:00 do 
6:00. W uzasadnieniu petycji wskazano, iż wprowadzenie takich ograniczeń ma służyć zminimalizowaniu 
negatywnych skutków społeczno-ekonomicznych związanych z nocną sprzedażą napojów alkoholowych, które 
dotykają wszystkich mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów przekazała petycję oraz opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Goleszowie w przedmiotowej sprawie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Goleszów. Komisja na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2026 r. po przeanalizowaniu dokumentów wydała 
opinię, w której zarekomendowała Radzie Gminy Goleszów uznanie petycji za bezzasadną. Komisja ustaliła, jak 
niżej: 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), rada gminy może ustalić, w drodze 
uchwały, dla terenu gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą 
dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 22:00 a 6:00. Przepis ten ma charakter fakultatywny, co oznacza, 
że decyzja o ewentualnym wprowadzeniu takiego ograniczenia należy do swobodnej oceny rady gminy, która 
powinna brać pod uwagę lokalne uwarunkowania społeczne, gospodarcze i porządkowe na danym terenie. 

Gmina Goleszów jest gminą o charakterze wiejskim, w której liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
jest ograniczona. Na terenie gminy funkcjonuje 16 sklepów, z czego 3 sklepy prowadzą sprzedaż w godzinach od 
6:00 do 23:00. Na obszarze gminy Goleszów nie odnotowuje się wzmożonej interwencji policji, w związku 
z naruszeniem porządku publicznego w godzinach nocnych w rejonie punktów sprzedaży alkoholu. Do organów 
gminy nie wpłynęły żadne skargi ani sygnały od mieszkańców wskazujące na uciążliwość takiej formy sprzedaży 
lub jej negatywny wpływ na życie lokalnej społeczności. 

Celem art. 12 ust. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości nie jest całkowite wyeliminowanie dostępności napojów 
alkoholowych w określonych godzinach, lecz umożliwienie reagowania na realne problemy społeczne, takie jak 
zakłócanie spokoju czy bezpieczeństwa, w przypadkach, gdy występują one w sposób trwały i udokumentowany. 
Rozwiązania polegające na ograniczeniu nocnej sprzedaży alkoholu są stosowane przede wszystkim w miastach, 
w miejscach o dużym natężeniu zjawisk nocnych zakłóceń porządku publicznego, co nie ma miejsca na terenie 
gminy Goleszów. 

Ograniczanie negatywnych skutków spożycia alkoholu stanowi istotny element lokalnej polityki społecznej, 
jednak podejmowane działania powinny mieć przede wszystkim charakter profilaktyczny, edukacyjny 
i wspierający. Gmina Goleszów realizuje Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, poprzez prowadzenie profilaktyki dzieci, młodzieży i dorosłych. W ramach programu m.in. 
organizowane są spotkania korekcyjno-motywujące dla osób mających problem z alkoholem prowadzone przez 
terapeutę do spraw uzależnień, a także dostępne jest poradnictwo psychologiczne. 

Wobec powyższych ustaleń, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż brak jest przesłanek uzasadniających 
wprowadzenie na terenie gminy Goleszów ograniczeń nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Ponadto wskazać należy, iż żądanie podmiotu wnoszącego petycję podjęcia przez Radę Gminy Goleszów 
uchwały w sprawie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych może zostać uznane za próbę 
obejścia przepisów ustawowych i Statutu Gminy Goleszów, gdyż podmioty uprawnione do przejawienia inicjatywy 
uchwałodawczej to grupa co najmniej 200 mieszkańców posiadających prawa wyborcze do Rady Gminy 
Goleszów, Wójt, 1/4 ustawowego składu Rady oraz komisje Rady Gminy Goleszów. Wnoszącemu petycję 
nie przysługuje zatem inicjatywa uchwałodawcza. 

Rada Gminy Goleszów, biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje wniesioną petycję 
za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FA2B896-1B53-47CE-9959-7C816D674000. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FA2B896-1B53-47CE-9959-7C816D674000. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.7.2026 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


